

Föräldrabesök på lärlingskolan

För fjärde året i följd har vi nu haft besöksdag för föräldrar och målsmän till våra lärlingar i årskurserna 1 och 2. Det var lördagsförmiddagen den 15 februari som anslagits för besöket.

När de välkomna gästerna strax efter kl. 9 anlände till skolan var verksamheten i full gång. Efter presentation av lärare och lokaliteter fick gästerna ströva fritt omkring och de fann ganska snart sina söner och kunde se vad de var sysselsatta med. Man tyckte det var roligt att få tillfälle se miljö, maskiner, och arbetsuppgifter för att kunna bilda sig en uppfattning om hur pojkarna har det på sin arbetsplats.

Ungdomarna är väl inte alltid så meddelsamma hemma och därför är det naturligtvis värdefullt för intresserade föräldrar att få göra egna iakttagelser och

att få prata med lärare och handledare. Det kan ju också vara roligt för mammor att få se en sådan där svarv eller fräsmaskin eller andra konstiga "manicker", som sonen kanske har talat om.

Det var ett 40-tal anhöriga, som tog tillfället i akt att bekanta sig med skola och lärare. Det var inte bara föräldrar som kommit, en del mindre syskon var också med och följde med beundrande blickar storebrödernas handhavande av olika spännande grejor och maskiner.

Efter rundvandringen i verkstadslokaler tittade man in i andra lokaler, lyssnade på tonbandsinstruktioner och såg på mätutrustning m. m.

Besöket avslutades på marketenteriet där kaffe serverades. Vid kaffebordet hälsade ingenjör K Astbo gästerna välkomna och uttryckte förhoppningen

Samling vid kaffeborden



om att den utbildning till kvalificerade yrkesarbetare, som företaget bedriver, i framtiden skall ge resultat i form av väl utförda arbeten och bidra till en god tillgång på arbete och god framtid för företag och anställda.

Verkm. Th Svensson lämnade en kort orientering om den förändring som fr o m innevarande läsår inträtt beträffande varvets lärlingsutbildnings relationer till det allmänna skolväsendet. Utbildningen ifråga, som hittills skötts som en rent intern angelägenhet och i gott samarbete med Karlskrona stads yrkesskola beträffande den teoretiska delen, har nu på ett fastare sätt knutits till den av samhället styrda yrkesutbildningen och är nu en inbyggd verkstadsskola.

Utbildningen sker efter läroplaner som fastställts av Skolöverstyrelsen och är underställd skolmyndigheternas överinseende.

En årligen förekommande punkt på programmet en sådan här besöksdag är skyddsinspektör Kristells presentation av personlig skyddsutrustning och därmed följande visdomsord.

Även denna gång höll skyddsinspektören ett uppskattat föredrag vari starkt betonades nödvändigheten av att lärlingarna blir skyddsmedvetna jämsides med att de lär sig sitt yrke.

Avslutningsvis påpekades att föräldrarnas medverkan är av stor betydelse — deras inställning och intresse för gott beteende och vaksamhet ger sig tillkänna även på arbetsplatsen. En uppmaning i hemmet exempelvis om att använda skyddsskor är värd lika mycket som om den kommer från en lärare eller arbetsledare.

En av våra gäster ordf. N. Karlsson, FCPF avd. 36, påminde om fackföreningen och dess roll på en arbetsplats



Arbetsinstruktionerna studeras

och om lämpligheten för de unga att lära sig innebörden av avtal såväl när det gäller skyldigheter som rättigheter.

När verkm. Svensson så småningom avslutade föräldrarträffen med att tacka gästerna för deras intresse fick värdarna tack — framfört genom applåder.

G T

Några småsyskon var också med

